
UCHWAŁA NR XLIX/414/23 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siepraw na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688),  art. 41 ust 1, ust. 2, ust. 5 i art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939; zm. z 2022 r. poz. 2600) oraz art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 
publicznym oraz niektórych innych ustawach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469; zm. z 2023 r. poz. 1972), Rada  
Gminy  Siepraw  uchwala, co  następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siepraw na rok 2024, w brzmieniu, jak załącznik do uchwały, zwany 
dalej „Programem”. 

§ 2. Realizację Programu zleca się Urzędowi Gminy Siepraw. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Siepraw do dokonywania przesunięć kwot pieniężnych pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami ujętymi w preliminarzu stanowiącym załącznik do Programu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wierzba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/414/23 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Siepraw na 2024 rok 

I. Postanowienia ogólne 

Program określa sposoby realizacji zadań własnych Gminy Siepraw, o których mowa w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151), oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939; zm. z 2022 r. poz. 2600). Ustawy te nakładają na JST prowadzenie działań w obszarze: profilaktyki, 
przeciwdziałania uzależnieniom w tym uzależnieniom behawioralnym oraz integracji społecznej osób 
uzależnionych czyniąc je zadaniami własnymi gminy. 

II. Diagnoza problemów alkoholowych i uzależnień od narkotyków w Gminie Siepraw. 

Diagnoza zagrożeń społecznych w Gminie Siepraw nie była prowadzona. Z danych Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sieprawiu na dzień 30.11.2023 r. wiadomo, że w Gminie znajduje się 14 rodzin, 
w których występuje problem nadużywania alkoholu. Dane o tych rodzinach pochodzą na podstawie 
przyznawanych świadczeń finansowych i pracy socjalnej. Pomocą objętych jest 14 rodzin. Zjawiskiem bardzo 
negatywnym jest obniżenie wieku, w którym osoby sięgają po alkohol oraz wzrost kobiet nadużywających 
alkohol. Obserwuje się także pozytywne zmiany, do których należy zaliczyć coraz więcej przypadków 
zwracania się członków rodzin, w których są osoby nadużywające alkoholu o pomoc do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, do Prokuratora i do Policji. 

Sytuacja rodzin osób nadużywających alkoholu w naszej Gminie jest trudna, to ich najczęściej dotyka bieda, 
a młodzież z tych rodzin, często w życiu dorosłym przejmuje zwyczaje w zakresie spożywania alkoholu od 
starszych, najczęściej od rodziców. Ponadto to najczęściej w tych rodzinach dochodzi do przemocy 
spowodowanej nadużywaniem alkoholu. Z danych GOPS wiadomo, że od 1 grudnia 2022r. do 30 listopada  
2023 r. zostało założonych 7 niebieskich kart w rodzinach, w których występuje przemoc. W stosunku do roku 
poprzedniego liczba wydanych kart jest większa o 4. Nie prowadzi się badań sondażowych wśród dzieci 
i dorosłych, które mogłyby dać dokładniejszy obraz skali stosowania używek przez dzieci i młodzież oraz skali 
problemu osób uzależnionych od narkotyków. Badania takie musiałaby prowadzić wyspecjalizowana firma. 
Ocenę problemów alkoholowych i narkotykowych prowadzi się w oparciu o zgłaszane problemy 
wychowawcze przez Dyrektorów szkół i dane statystyczne dostarczane przez GOPS i Policję, która kontroluje 
sprzedaż alkoholu w punktach sprzedaży alkoholu oraz spożywanie alkoholu na terenach objętych zakazem. 
Nadto Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatruje wnioski rodzin, Policji i Sądów 
o objęcie leczeniem osób uzależnionych od alkoholu.  

Pojawiają się sygnały problemów związanych z uzależnieniami od narkotyków. 

III. Dostępność alkoholu. 

Sprzedaż napojów alkoholowych wg stanu na dzień 15 grudnia 2023 r. jest prowadzona w 24 punktach 
w tym: 

w 20 punktach sprzedaży detalicznej i 4 lokalach gastronomicznych. Rozmieszczenie w/w punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych w poszczególnych miejscowościach z uwzględnieniem rodzajów 
sprzedawanych lub podawanych napojów alkoholowych przedstawia się następująco: 

a) 19 sklepów prowadzi sprzedaż wszystkich napojów alkoholowych tj. o zawartości alkoholu  do 4,5% 
i piwa, powyżej 4,5% do 18 % i powyżej 18 % w tym: 

- 10 w Sieprawiu; 

- 6 w Zakliczynie; 

- 3 w Czechówce; 

b) 1 sklep prowadzi sprzedaż  napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% i piwa (w Sieprawiu); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 1



c) 4 lokale gastronomiczne w tym: 

- 3 w Sieprawiu; 

- 1 w Czechówce. 

Lokale gastronomiczne nie podają alkoholu powyżej 18%. 

W porównaniu do roku poprzedniego liczba punktów sprzedaży alkoholu zmniejszyła się o 1 punkt. 

Limit ilości punktów sprzedaży detalicznej wynosi 23 punkty, dla sprzedaży w punktach gastronomicznych 
wynosi 8 punktów (każdy rodzaj alkoholu oddzielnie). 

IV. Cele programu 

Celem głównym Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w tym szczególnie 
szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu, używania narkotyków, 
uzależnień behawioralnych oraz podejmowania innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież. 
Intensyfikacja działań profilaktycznych i edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży ma na celu uświadomienie 
zagrożeń wynikających z uzależnień. 

Program będzie realizowany we współdziałaniu z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, poradniami Psychologiczno – 
Pedagogicznymi, Sądem Rodzinnym, poradniami leczenia uzależnień, Świetlicą Środowiskową w Sieprawiu, 
Komendą Powiatową Policji w Myślenicach, organizacjami pozarządowymi. 

Celami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii są: 

Zgodnie z ustawą do podstawowych zadań gminy należą: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od  alkoholu 
i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
uzależnień; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Jak widać zadania gminy wymienione w ustawach są tożsame, różni je jedynie przedmiot profilaktyki. 

Realizacja celów 

1. Cel w zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
zagrożonych uzależnieniem realizowany będzie poprzez: 

a) podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 
zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym osób, u których istnieją problemy alkoholowe poprzez: 

- badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu-wydawanie opinii przez biegłych sądowych; 

- próba kierowania osób uzależnionych bądź spożywających alkohol w sposób ryzykowny/szkodliwy na 
terapię; 

- przygotowanie wniosków do Sądu celem zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego osób 
uzależnionych, niepodejmujących terapii; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 2



- informowanie o instytucjach działających na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych 
z uzależnieniem; 

- monitorowanie uczestnictwa w programach terapii uzależnienia; 

b) współpracę z psychologiem, psychiatrą, terapeutą uzależnień, finansowanie ich wynagrodzeń; 

c) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym poprzez zwrot kosztów przejazdu 
na terapię, jak również zwrot wszystkich kosztów wpisanych w realizację danego typu terapii; 

d) finansowanie lub dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób zajmujących się 
problematyką alkoholową lub narkomanii: członków GKRPA, dyrektorów szkół, nauczycieli; 

e) podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA poprzez udział w konferencjach, szkoleniach w tym 
w szkoleniach i konferencjach odbywających się online, pokrycie kosztów udziału i dojazdu. 

2. Cel w zakresie udzielania rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie realizowany będzie 
poprzez: 

a) współpracę z Policją m.in. w zakresie procedury Niebieskiej Karty, GOPS, Zespołem 
Interdyscyplinarnym, Poradniami Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia oraz innymi uprawnionymi 
instytucjami w zakresie skutecznego reagowania w przypadkach naruszania prawa i porządku publicznego 
przez osoby będące pod wpływem narkotyków lub w stanie nietrzeźwości, a także w zakresie pomocy 
i ochrony przed przemocą w rodzinie; 

b) współdziałanie z odpowiednimi instytucjami mogącymi zapewnić pomoc psychologiczną. 

3. Cel prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych realizowany będzie 
poprzez: 

1) dofinansowanie działań realizowanych przez szkoły m.in. programów i przedstawień profilaktycznych 
oraz warsztatów dla uczniów, nauczycieli i rodziców, organizowanie konkursów z zakresu profilaktyki 
alkoholowej, 

2) dofinansowanie działań realizowanych przez Ośrodek Kultury w ramach których aktywnie organizowany 
jest czas wolny dla dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji, 

3) podejmowanie działań na rzecz leczenia osób uzależnionych od alkoholu lub narkotyków w ramach 
kompetencji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

4) zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i członków ich rodzin 
poprzez: 

a) dofinansowanie programów wspierających proces zdrowienia osób uzależnionych i ich rodzin 
w stowarzyszeniach abstynenckich, w tym o charakterze terapeutycznym, 

b) utrzymywanie na bieżąco informacji wizualnej o ośrodkach, w których można uzyskać pomoc fachowców 
w przypadku problemów z nadużywaniem alkoholu i zażywaniem narkotyków. 

5) dofinansowanie nagród w konkursach, zawodach sportowych mających odniesienie do szeroko 
rozumianej profilaktyki organizowanych przez szkoły, Ośrodek Kultury i Sportu w Sieprawiu, 

6) realizację rekomendowanych programów profilaktycznych w szkołach, 

7) udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, 

8) podnoszenie kwalifikacji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą tj. organizowanie szkoleń, konferencji 
i spotkań mających odniesienie do szeroko rozumianej profilaktyki, 

9) organizowanie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z elementami profilaktyki 
uzależnień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 3



10) działania edukacyjne i szkoleniowe dotyczące rozwiązywania problemów wynikających z używania 
środków odurzających oraz ze stosowania przemocy skierowane do przedstawicieli organizacji pozarządowych 
i JST. 

11) prowadzenie działań edukacyjnych dla rodziców, mieszkańców Gminy w zakresie szkód wynikających 
z używania środków odurzających przez dzieci i młodzież oraz z nieumiejętnego korzystania z urządzeń 
z dostępem do internetu. 

4. Cel wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii realizowany będzie poprzez: 

a) finansowanie/dofinansowanie imprez, szkoleń, prelekcji, wystaw, konkursów, konferencji promujących 
zdrowy styl życia, poświęconych  m.in. zagadnieniom profilaktyki uzależnień od alkoholu, narkotyków, 
nikotyny, uzależnień behawioralnych, nieumiejętnego korzystania z urządzeń z dostępem do internetu tzw. 
cyberuzależnienie oraz przeciwdziałających różnego rodzaju przemocy. 

b) realizację i wspieranie kampanii edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa 
na temat szkód wynikających z różnego rodzaju uzależnień, 

c) organizację i finansowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w okresie wolnym od zajęć szkolnych, 

d) organizację i finansowanie półkolonii w okresie wakacyjnym; 

e) dofinansowanie wycieczek szkolnych, obozów, zielonych szkół, spotkań Mikołajowych dla dzieci 
szczególnie narażonych na działanie czynników ryzyka uzależnienia, 

f) pomoc finansową dla organizacji pozarządowych organizujących wypoczynek młodzieży w okresie 
wolnym od nauki, 

g) współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieprawiu, Zespołem Interdyscyplinarnym, 
Komendą Powiatową Policji w Myślenicach, Prokuraturą Rejonową w Myślenicach. 

5. Cel podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego realizowany będzie poprzez: 

1. przeprowadzanie odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób 
dopuszczających się naruszenia przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz 
zabraniających sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że 
znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw. 

2. przeprowadzanie przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów niezbędnych do prowadzenia spraw 
związanych z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w celu wykrywania 
naruszeń ustawy. 

V. Tworzenie warunków do racjonalnego i kontrolowanego spożywania napojów alkoholowych oraz 
ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez: 

1.kontrolę realizacji uchwał Rady Gminy Siepraw w sprawie: 

a) oddalenia punktów sprzedaży i podawania napojów placówek oświatowych, obiektów kultu religijnego 
oraz obiektów sportowych; 

b) liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych w miejscu i poza miejscem sprzedaży, 

c) zakazu spożywania alkoholu na określonych obszarach Gminy. 

2. prowadzenie ewidencji skarg mieszkańców w sprawie zakłócania ładu i porządku w miejscu sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

VI. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 4



1. Podstawowym zadaniem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest realizowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii odgrywa  szczególną rolę 
w zakresie realizacji zadań ustawowych gminy  i niniejszego programu. Do głównych zadań komisji należy 
przede wszystkim inicjowanie działań na rzecz kreowania właściwych postaw wobec uzależnień i przemocy. 
Komisja podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, w tym: 

a) wzywa na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie i motywowanie ich do leczenia, 

b) kieruje osoby na badanie przez psychologa i psychiatrę w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

c) kieruje wnioski do sądu rejonowego w celu wszczęcia postępowania w sprawie orzeczenia przez sąd 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

d) przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym, 

e) wydaje opinie w sprawach zgodności lokalizacji i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
z uchwałami Rady Gminy, 

f) kontroluje przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, zgodnie 
z ustawą. 

VII. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Sieprawiu. 

1. Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 240,00 zł za udział w posiedzeniu 
Komisji lub szkoleniu, na które został skierowany przez Wójta Gminy. 

2. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 190,00 zł za udział w posiedzeniu Komisji 
lub szkoleniu, na które zostali skierowani przez Wójta Gminy. 

3. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności na 
posiedzeniu, zatwierdzonej przez Wójta Gminy lub upoważnionego pracownika Urzędu. 

4. Wynagrodzenie za udział w szkoleniu wypłacane jest na podstawie zaświadczenia o odbyciu szkolenia. 

5. Przewodniczący i członkowie Komisji, otrzymują wynagrodzenie w wysokości 190,00 zł za 
przeprowadzenie wywiadu środowiskowego, wypłacane na podstawie potwierdzenia, przez Wójta Gminy, 
faktu przeprowadzenia wywiadu. 

6. Przewodniczący i członkowie Komisji otrzymują zwrot kosztów podróży zleconej przez Wójta Gminy 
i związanej z pracą Komisji na takich samych zasadach jak pracownicy samorządowi, jeżeli za pracę, z którą 
związana jest podróż nie otrzymują wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, 2 i 5. 

VIII. Źródła i zasady finansowania programu. 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii są wpływy z opłat: 

1) za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa w art. 11 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - tzw. ‘korkowe’; 

2) z tytułu wprowadzonego podatku od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych 
o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml - art. 9 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - tzw. „podatek od małpek”. 

W budżecie Gminy środki te są ujęte po stronie dochodów w rozdziale 75618, a po stronie wydatków 
w rozdziale 85153 i 85154. Planuje się, że dochody z opłat od zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
wyniosą 170 000,00 zł, oraz z tytułu wprowadzonego podatku od sprzedaży napojów alkoholowych 
w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml  wyniosą 45 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 5



Niewykorzystane środki z roku 2023 zostaną obliczone po zakończeniu roku i plan wydatków zostanie 
zmieniony, ponieważ niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym przechodzą 
na następny rok. 

Preliminarz wydatków programu stanowi załącznik do niniejszego programu. 

IX. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Siepraw w 2023 roku. 

Pierwotny plan wydatków na działania objęte programem w roku 2023 opiewał na kwotę 180 000,00 zł, co 
odpowiadało wysokości planowanych wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz 
środków z tytułu wprowadzonego podatku od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. Do 30 listopada 2023 r. wpływy 
wyniosły 205 468,76 zł. 

W ciągu roku plan wydatków został zwiększony o kwotę 187 154,00 zł pochodzącą z wpłat rodziców dzieci 
uczęszczających na półkolonię oraz niewykorzystanych środków z 2022r. Ostatecznie plan po zmianach 
wyniósł  367 154,00 zł. 

Realizacja zadań ujętych w programie do dnia 15 grudnia 2023 roku przedstawia się następująco: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 6 posiedzeń, na których rozpatrzyła 
13 wniosków o podjęcie leczenia odwykowego i przeprowadziła rozmowy z osobami uzależnionymi oraz ich 
rodzinami. Komisja informowała osoby uzależnione o Ośrodkach Lecznictwa Odwykowego i Poradniach 
udzielających pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, zaopiniowano 2 wnioski o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Badania prowadzone były na wniosek Policji, Prokuratora, Kuratora 
Sądowego, a także członków rodzin osób, których wnioski dotyczą. 

Koszty posiedzeń Komisji do dnia 15.12.2023r. wyniosły 4100,00 zł. Sfinansowano szkolenie dla 
nauczycieli w kwocie 475,00 zł. 

Brak danych o liczbie osób objętych stałym leczeniem /z danych lat ubiegłych przypuszcza się, że jest to 
liczba ok. 20 osób z terenu naszej Gminy/. Koszty opinii biegłych stanowią kwotę 400,00 zł, wnioski do sądu 
koszt 800,00 zł. 

W szkołach zorganizowano szkolenia, warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu. Koszt 6 
944,00 zł oraz na temat zagrożeń używania narkotyków 2 500,00 zł. 

Udzielono pomocy materialnej rodzinom dotkniętym uzależnieniem od alkoholu w tym: 

- dofinansowanie zimowych zajęć sportowych na hali- koszt 11 753,95 zł; 

- prowadzone były zajęcia sportowe w piłce nożnej –koszt 16 280,00 zł; 

- dofinansowano zimowy obóz piłkarski - koszt 5 530,00 zł 

- dofinansowano letni obóz piłkarski - koszt 5 000,00 zł 

- zorganizowano półkolonię wakacyjną - koszt 194 023,27zł; 

- dofinansowanie do wyjazdów na basen – koszt 21 304,00zł; 

- dofinansowano zieloną szkołę – koszt 7 500,00 zł; dofinansowano instytucje obce /parafie/ koszt 8 
000,00 zł; 

- dofinansowano młodzieżowe drużyny pożarnicze koszt 9 355,00 zł; 

- zorganizowano spotkanie Mikołajowe dla 40 rodzin z dziećmi w wieku od 2 do 12 lat (w tym dla 8 rodzin 
z Ukrainy). 

Koszt 11 822,70 zł. 

Ogółem przewiduje się wykonanie planu na kwotę 307 267,92 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 6



Wykonanie finansowe wydatków objętych programem (ze środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych) w porównaniu do przyjętego planu przedstawia poniższa tabela: 

Plan wydatków wg stanu na dzień 15.12.2023r.  

Lp. Rodzaj wydatków Profilaktyka 
alkoholowa 

Profilaktyka 
narkotykowa Razem Wykonanie w 

roku 2023 

1 
Finansowanie programów i 
przedstawień profilaktycznych w 
szkołach 

500,00 3 000,00 3 500,00 3 000,00 

2 
Konkursy organizowane przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

500,00  500,00 00,00 

3 Szkolenia dotyczące prowadzenia 
zajęć profilaktycznych 500,00  500,00 475,00 

4 

Koszty opinii lekarza w 
przedmiocie uzależnień i opłat 
sądowych i innych wydatków 
związanych z podjęciem leczenia 
osób uzależnionych lub pomocy 
psychologicznej dla rodzin osób 
uzależnionych 

200,00  200,00 200,00 

5 

Wynagrodzenie członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii 

2 670,00  2 670,00 2 670,00 

6 

Pomoc materialna rodzinom z 
problemem alkoholowym 
(wypoczynek i działalność 
kulturalna organizowana przez 
szkoły, finansowanie czesnego w 
przedszkolu, zielone szkoły itp.) 

6 000,00  6 000,00 5 224,00 

7 
Organizacja imprezy mikołajowej 
dla dzieci z rodzin 
patologicznych 

10 000,00  10 000,00 9822,70 

8 

Dofinansowanie wypoczynku dla 
dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym (wypoczynek 
organizowany przez instytucje 
obce) 

8 000,00  8 000,00 8000,00 

9 

Organizowanie wolnego czasu 
dla dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych -półkolonia, 
świetlica w Łyczance, zajęcia 
sportowe itp. 

254 582,00  254 582,00 230 567,22 

10 
Dofinansowanie działalności 
instytucji wspierających 
profilaktykę alkoholową 

500,00  500,00 00,00 

11. Finansowanie działań związanych 
z uzależnieniami behawioralnymi 500,00  500,00 00,00 

RAZEM 283 952,00 zł 3 000,00 zł 286 952,00 zł 259 958,92 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 7



Wykonanie finansowe wydatków objętych programem (ze środków pochodzących z obrotu hurtowego ze 
sprzedaży alkoholi „MAŁPKI”) w porównaniu do przyjętego planu przedstawia poniższa tabela: 

Plan wydatków wg stanu na dzień 15.12.2023r.  

Lp. Rodzaj wydatków Profilaktyka 
alkoholowa 

Profilaktyka 
narkotykowa Razem Wykonanie w 

roku 2023 

1. 
Finansowanie programów i 
przedstawień profilaktycznych w 
szkołach 

7 225,00 00,00 7 225,00 6 444,00 

2. 

Wynagrodzenie członków 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii 

4 050,00  4 050,00 1 430,00 

3. Wydatki dla osób z Ukrainy 10 000,00  10 000,00 9500,00 

4. 

Koszty opinii lekarza w 
przedmiocie uzależnień i opłat 
sądowych i innych wydatków 
związanych z podjęciem 
leczenia osób uzależnionych lub 
pomocy psychologicznej dla 
rodzin osób uzależnionych 

4 800,00  4 800,00 1 000,00 

5. 

Pomoc materialna rodzinom z 
problemem alkoholowym 
(wypoczynek i działalność 
kulturalna organizowana przez 
szkoły, finansowanie czesnego w 
przedszkolu, zielone szkoły itp.) 

54127,00  54 127,00 28 935,00 

RAZEM 80 202,00 zł  80 202,00 zł 47 309,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 8



Załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Siepraw na rok 2024 

Wydatki ze środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Plan na 2024 rok  
Lp. Rodzaj wydatków 

Profilaktyka 
alkoholowa 

Profilaktyka 
narkotykowa Razem 

1 Finansowanie programów i przedstawień 
profilaktycznych w szkołach 8000,00 3000,00 11000,00 

2 
Konkursy organizowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

500,00  500,00 

3 Szkolenia dotyczące prowadzenia zajęć 
profilaktycznych 500,00  500,00 

4 Koszty opinii lekarza w przedmiocie 
uzależnień  500,00  500,00 

5 Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1000,00  1000,00 

6 

Pomoc materialna rodzinom z problemem 
alkoholowym (wypoczynek i działalność 
kulturalna organizowana przez szkoły, 
finansowanie czesnego w przedszkolu, 
zielone szkoły itp.) 

3000,00  3 000,00 

7 Organizacja imprezy mikołajowej dla dzieci 
z rodzin patologicznych 15 000,00  15 000,00  

8 

Dofinansowanie wypoczynku dla dzieci z 
rodzin z problemem alkoholowym 
(wypoczynek organizowany przez instytucje 
obce) 

8000,00  8000,00 

9 
Organizowanie  wolnego czasu dla dzieci i 
młodzieży z rodzin patologicznych-
półkolonia, zajęcia sportowe 

137 000,00  137 000,00 

10 Dofinansowanie działalności instytucji 
wspierających profilaktykę alkoholową 500,00  500,00 

11 Finansowanie działań związanych z 
uzależnieniami behawioralnymi 500,00  500,00 

RAZEM 167 000,00 3000,00 170 000,00 

Wydatki ze środków pochodzących z obrotu hurtowego ze sprzedaży alkoholi „MAŁPKI” 

Plan na 2024 rok 

Lp. Rodzaj wydatków Profilaktyka 
alkoholowa 

Profilaktyka 
narkotykowa Razem 

1. Finansowanie programów i przedstawień 
profilaktycznych w szkołach 10 000,00 00,00 10 000,00 

2. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 5 000,00  5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 1



Narkomanii 

3. Wydatki dla osób z Ukrainy 5 000,00  5 000,00 

4. 

Koszty opinii lekarza w przedmiocie 
uzależnień i opłat sądowych i innych 
wydatków związanych z podjęciem leczenia 
osób uzależnionych lub pomocy 
psychologicznej dla rodzin osób 
uzależnionych 

5 000,00  5 000,00 

5. 

Pomoc materialna rodzinom z problemem 
alkoholowym (wypoczynek i działalność 
kulturalna organizowana przez szkoły, 
finansowanie czesnego w przedszkolu, 
zielone szkoły itp.) 

 20 000,00  20 000,00 

RAZEM 45 000,00 zł  45 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236351C7-B464-4FA7-AFAF-2E6A169A81A0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/414/23 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Gminny Program

Profilaktyki iRozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii wGminie Siepraw na 2024rok
	Zalacznik 1.1


